" Bandiers biu 2010

CITTA DIRAGUSA S Peempivo

T(ll"“"““‘ LR

&ﬁ-‘ﬁ:ﬂ'iX»A&"r&\~9

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIAL

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Stagione balneare Bandiera Blu
Indata 3. ¢ . Z70(O |2010; Periodo 12/06/10 — 12/09/10.

N H12e

N. 43); Settore X

Data 2 /05/10

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BiL. 2010 CAP. P.
FUNZ. SERV. INTERV.
il. RAGIONIERE

L'anno duemiladieci, il giorno Va1 seM2_ del mese di Maggio nell'ufficio

del settore X il Dirigente Dott. Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

L 2

*

Per la stagione balneare 2009, il Comune di Ragusa ha ottenuto dalla FEE Italia, 'ambito
riconoscimento della Bandiera Blu per le spiagge di Marina di Ragusa;

il conferimento della Bandiera Blu, per la spiaggia di Marna, é stato riconfermato anche
per il 2010, quale frutto dell'impegno del’Amministrazione in materia di tutela ambientale,
di educazione ambientale, e di iniziative e attivita atte a creare consapevolezza nei
cittadint e nei turisti sulla necessita di una maggiore tutela e salvaguardia del patrimonio
ambientale, naturalistico e culturale del territorio;

Considerato che:

¢

Durante la stagione balneare Bandiera Blu, necessita assicurare sulla spiaggia particolari
criteri di qualita, che si concretizzano in uno standard medio alto dei servizi offerti e nel
rispetto di norme comportamentali atti a rendere la localita turistica un luogo di vacanze e
di svago compatibile con lo sviluppo del temitorio nel rispetto dell’ambients;

Ritenuto che:

L 4

Durante il periodo Bandiera Blu 2010, la cui durata minima imposta dalla Fee-Italia & di

mesi tre, dovranno essere assicurati sulla spiaggia i seguenti servizi essenziali:

e Servizio di vigilanza per la sicurezza sulle spiagge, svolto per il tramite del servizio
Spiagge Sicure, organizzato dal Comune con l'ausilio dei Volontari della Protezione
Civile;

« Servizio di pulizia delle spiagge, e di raccolta dei rifiuti con 'apposizione di appositi

cestini raccolta rifiuti generici e per la raccolta differenziata, per il tramite del Servizio di

Igiene Ambientale svolto dall'lmpresa Busso Servizi Ecologici;

Strutture per garantire la fruibilita delle spiagge anche a portatori di handicap;

Gestione dei servizi igienici;

Manutenzione e attivazione del servizio docce sulle spiagge;

Predisposizione di parcheggi per portatori di Handicap sul lungomare A. Doria in

corrispondenza degli rampe di accessi alle spiagge;

¢ Attivazione del servizio di informazione turistica, presso i locali della delegazione
comunale di Marina di Ragusa, anche in orario pomeridiano e nei giomi festivi;

* Predisporre apposita Ordinanza Sindacale per la regolamentazione delle norme
comportamentali da adottare in spiaggia;

La durata minima del periodo della stagione balneare Bandiera Blu 2010, dovra essere di

mesi tre, si individua detto periodo dal 12/06/2010 al 12/09/2010;

* & & @

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicata nellart. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi,

Visto I'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

Visto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;



DETERMINA

¢+ Per le motivazioni espresse, che gui si intendono integralmente richiamate, individuare il
periodo della Stagione Balneare Bandiera Blu 2010 dal 12 Giugno 2010 al 12 Settembre
2010;

¢ Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Trasmettere copia della presente, per l'adozione dei provvedimenti di rispettiva
competenza e per conoscenza:

Al Sindaco, al Direttore Generale, al Segretario Generale, al Comando dl Polizia
Municipale, al Dirigente del Settore I°, al Dirigente del Settore I1X°, al Dirigente del
Settore XII°.

Visto:
dell Sctiore  ilS Genersle |
Per presa visione:
e us

D icetore Gen -

Raguss, Il



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

L
Ragusa

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
allAlbo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1161 LIER
IL MESSO COMUNALE
Mﬁﬂp‘ NéEFICATORE
[ Sl TS Uf

il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ___11 G, 2p1p al___17 GIU 2010

Ragusa__ 1 38 SH—2013

IL MESSO COMUNALE




